
POKYN   D-339 

 

                                                                                               

Vyřizuje:  JUDr.Nigutová, l. 2659                                         Č.j: 26/12 532/2010 - 261 
     Mgr.Vandasová, l. 2328                                         ze dne 16.4. 2010 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

 

Ministerstvo financí s ohledem na současně platné ustanovení § 13a odst. 5 zákona  
č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na vydání 
zákona č. 281/2009 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím daňového 
řádu, jímž se s  účinností od 1.1.2011 mění zákon o dani z nemovitostí, v zájmu právní jistoty 
a za účelem zajištění jednotného postupu u daně z nemovitostí,  

 

 

                                                         zrušuje 

 

          Pokyn D-279 o prominutí zvýšení daně a penále na dani z nemovitostí  
č.j. 26/14 565/2005-261 ze dne 11.1.2005, publikovaný ve Finančním zpravodaji 1/2005 a 
Sdělení k aplikaci Pokyn č. D-279 od 1.1.2007  č.j.: 26/93 875/2006-261 ze dne 13.10.2006, 
publikované ve Finančním zpravodaji  9-10/2006. 

 

Odůvodnění: 

Od 1.1.2007 již nelze aplikovat uvedený pokyn na změny v zákoně o dani 
z nemovitostí, a to vzhledem k ustanovení § 13a odst. 5 zákona č. 338/1992 Sb., o dani 
z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů. 

Od 1.1.2011 již nelze aplikovat uvedený pokyn na změny v zákoně o dani 
z nemovitostí, a to vzhledem k ustanovení § 13a odst. 5 zákona č. 338/1992 Sb., o dani 
z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, novelizovanému zákonem č. 281/2009 Sb., 
kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím daňového řádu.  

 

Tento pokyn nabývá účinnosti dnem 1.1.2011. 

 

 
                                                                                               Ing. Eduard Janota v.r. 
                                                                                                  ministr financí   


